
PROTOKÓŁ nr IV/2024 projekt

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 11.06.2024 r.

Ad. 1.  Otwarcie obrad II sesji Rady Gminy.

Po  odmówieniu  modlitwy  i  odczytaniu  informacji  dotyczącej  transmitowania  i  utrwalania  obrad, 

Przewodnicząca  Rady   Elżbieta  Fiedorek  o  godzinie  10.00   otworzyała  IV   sesję  Rady  Gminy 

Poświętne IX kadencji.

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy  13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Wójt Mariusz Gołaszewski zgłosił zmianę porządku obrad poprzez usunięcie pkt. 14.
Przewodnicząca Rady zarządziła przegłosowanie zaproponowanej zmiany.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  13 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” przyjęła zmianę do porządku obrad.
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie całego porządku obrad z uwzględnieniem 
dokonanych zmian. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  13 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła następujący porządek obrad IV 
sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie obrad IV sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja  zaproszonych  rolników  z  terenu  Gminy  Poświętne  wyróżnionych 
odznaczeniami za szczególne osiągnięcia i zasługi w rolnictwie.
4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Poświętne za 2023 rok.
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Poświętne za 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne wotum zaufania.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2023 rok.
8. Podjęcie  uchwały  w sprawie udzielenia  Wójtowi  Gminy Poświętne absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu  Gminy Poświętne za 2023 rok.
9. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Poświętnem i Domu Kultury w Poświętnem za 2023 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Poświętne 
na lata 2024-2027.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  na  drodze  powiatowej  na  terenie  Gminy 
Poświętne: "Opracowanie dokumentacji projektowej na Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej 
Nr 1567B na odcinku Wilkowo Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)".

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  liczby,  nazwy  oraz  przedmiotu  działania  stałych 
komisji Rady Gminy Poświętne.

14. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  członków  Komisji  Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Poświętne.

15. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  członków  Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz określenia przedmiotu jej działania.



16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Poświętne.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Poświętne.

18. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków  Komisji  Bezpieczeństwa  Rady  Gminy 
Poświętne.

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy 
Poświętne.

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  przedstawicieli  Gminy  Poświętne  do  składu 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Liza Stara.
22. Inerpelacje i zapytania Radnych.
23. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Poświętne.
24. Przyjęcie protokołu z III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Poświętne.
25. Sprawy różne.
26. Zamknięcie obrad. 

Ad.  3.  Prezentacja  zaproszonych  rolników  z  terenu  Gminy  Poświętne  wyróżnionych 
odznaczeniami za szczególne osiągnięcia i zasługi w rolnictwie.

Na IV sesję Rady Gminy Poświętne zostali zaproszeni rolnicy z terenu gminy, którzy zostali  wyróżnieni  
za szczególne osiągnięcia i  zasługi  w rolnictwie.  Wójt  Gminy Poświętne Mariusz Gołaszewski  oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Poświętne Elżbieta Fiedorek wręczyli podziękowania i kwiaty.

Nagrodzeni podczas Mlecznych Laurów 30 kwietnia 2024 r.  zostali: Państwo Żochowscy z Kamińskich 
Wiktorów oraz Państwo Zakrzewscy Bogdan i Patryk z Lizy Nowej.

Medalami  ministra  rolnictwa  za  swoją  codzienną  ciężką  pracę  odznaczeni  zostali  rolnicy: 
Wielopokoleniowa Rodzina Roszkowskich ze wsi  Brzozowo – Antonie oraz Tomasz Dworakowski  z 
miejscowości Grochy. 

Ad. 4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Poświętne za 2023 rok.

Wójt  Gminy  Mariusz  Gołaszewski  omówił  szczegółowo  jakie  działania  były  powzięte  i  co  zostało 
zrealizowane w roku 2023. Skarbnik Gminy pani Anna Zawadzka przedstawiła sytuację fianansową 
gminy za 2023 r. od strony dochodów i wydatków.

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poświętnem  Bożena Brzozowska omówiła raport w części dotyczącej 
oświaty i nauki. Przedstawiła liczbę uczniów, podział na klasy, liczbę nauczycieli, ich kwalifikacje oraz 
staż pracy. Sukcesy uczniów w olimpiadach, konkursach i zawodach, zajęcia pozalekcyjne, działania 
wychowawcze i profilaktyczne. Omówiła budżet szkoły, w tym źródła finansowania, strukturę wydatków, 
pozyskane  dotacje  i  granty,  zakupy  i  inwestycje.  Omówiła  największe  wyzwania  i  problemy  do 
rozwiązania.  

Dyrektor  Domu Kultury  Jakub Dorzyński  przedstawił  raport  gminy w części  dotyczącej  działalności 
kulturalnej.  Omówił  rodzaje  zajęć  oferowanych  przez  dom  kultury,  przegląd  warsztatów,  kursów, 
szkoleń, nowe inicjatywy, wykaz zorganizowanych imprez, projekty realizowane we współpracy z innymi 
instytucjami czy organizacjami.  Omówił budżet Domu Kulltury w tym źródła finansowania i strukturę 
wydatków oraz plany na dalszą działalność. 

Wiesława Grabowska kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej przedstawiła raport za 2023 r. w części 
dotyczącej działalności biblioteki.  Przedstawiła dane dotyczące zbiorów bibliotecznych, ofertę usług, 
realizowane  programy  i  projekty.  Przedstawiła  przegląd  zorganizowanych  wydarzeń,  plany  na 
przyszłość oraz finanse biblioteki.



Izabela Czemierys kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła raport  dotyczący 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała o liczbie osób korzystających z 
usług  GOPS,  strukturze  beneficjentów i  rodzaju  usług  świadczonych przez  ośrodek.   Przedstawiła 
przegląd  realizowanych  programów socjalnych  i  projektów,  efektywność  i  skuteczność  programów, 
współpracę z innymi instytucjami, budżet GOPS oraz największe wyzwania i problemy do rozwiązania.

Ad. 5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Poświętne za 2023 rok.

W związku z tym, że nie było żadnych zgłoszeń od mieszkańców gminy złożonych do Przewodniczącej 
Rady Gminy oraz chętnych radnych do podjęcia debaty głos zabrał wójt Mariusz Gołaszewski. Poruszył 
on problem demograficzny gminy i zapowiedział, żę będzie starać się opracować strategię dla dalszego 
rozwoju  gminy,  która  zahamuje  emigrację  młodych  ludzi  do  miast  lub  za  granicę.  Podziękował 
wszystkim  pracownikom  za  ciężką  i  rzetelną  pracę  oraz  zaangażowanie.  Głos  zabrała  także 
Przewodnicząca Rady, która podziękowała za ciężką pracę nauczycielom i wszystkim pracownikom 
jednostek podległych gminy.  

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne wotum zaufania.

Przewodnicząca  Rady   poprosiła   Mariusz  Rzepnego  -  Przewodniczącego  Komisji   Rozwoju 
Gospodarczego Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii i wniosku dotyczącego udzielenia Wójtowi 
Gminy Poświętne wotum zaufania.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  dotyczące   podjęcia  uchwały  w  sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne wotum zaufania.
 
Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  13 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  w sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Poświętne  wotum 
zaufania (uchwała IV/16/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad.  7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2023 rok.

Sprawozdanie  finansowe,  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za  2023 r.  oraz  informację  o  stanie 
mienia Gminy Poświętne za 2023 rok - przedstawiła Skarbnik Gminy  Anna Zawadzka.
Opinię RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 r. – przedstawiła Skarbnik 
Gminy Anna Zawadzka.  Wójt  Gminy przedstawił  zestwienie realizowanych zadań inwestycyjnych w 
2023 r. 
Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego gminy za 2023 r. oraz sprawozdania z 
wykonania  budżetu  gminy  za  2023  r.  –   przedstawiła  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Bożena 
Mierzejewska.

Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  13 głosami  „za”,  0 głosami  „przeciw”,  przy  0 głosach 
„wstrzymujących się„  podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2023 rok (uchwała IV/17/2024 i 
protokół głosowania w załączeniu).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu  Gminy Poświętne za 2023 rok.



Przewodnicząca  Rady  poprosiła  Bożenę  Mierzejewską  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej   o 
przedłożenie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 r. 

Opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  o  udzielenie  Wójtowi 
absolutorium za 2023 rok - przedstawiała Skarbnik Gminy Anna Zawadzka.
Przewodnicząca Rady zaproponowała powołanie 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej do policzenia głosów 
w głosowaniu jawnym imiennym nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium za 2023 rok.

Do komisji zgłoszono kandydatury radnych.

1. Wojciech Feliks Roszkowski-przewodniczący
2. Mariusz Rzepny-członek
3. Piotr Klimaszewski-członek

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  13 głosami „za”,  0 głosów „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się „ przyjęła skład komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził  głosowanie nad udzieleniem absolutorium Wójtowi  Gminy z 
tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Komisja  Skrutacyjna   przeprowadziła  głosowanie,  policzyła  głosy  oraz  sporządziła  protokół  z 
głosowania. Przewodniczący Komisji odczytał protokół z głosowania, z którego wynika, że radni Gminy 
Poświętne  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  opowiedzieli  się  za  udzieleniem  Wójtowi  Gminy 
Poświętne absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 r. 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 
0 „wstrzymujących się (protokół z głosowania wraz z uchwałą IV/18/2024 w załączeniu).

Ad.  9.  Przedstawienie  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu  finansowego  Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Poświętnem i Domu Kultury w Poświętnem za 2023 rok.

Temat   dotyczący  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu  finansowego  Gminnej  Biblioteki 
Publicznej w Poświętnem przedstawiła Wiesława Grabowska Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej.

Temat   dotyczący  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu  finansowego  Domu  Kultury  w 
Poświętnem przedstawiła Jakub Dobrzyński Dyrektor Domu Kultury.

Rada Gminy Poświętne nie wniosła uwag do przedstawionych sprawozdań. 

Ad.  10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 
Poświętne na lata 2024-2027.

Załącznik inwestycyjny przedstawił Wójt Gminy. Zmiany w poszczególnych działach omówiła Skarbnik 
Gminy  Anna Zawadzka.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  13 głosami  „za”,  0 głosami  „przeciw”,  przy  0 głosach 
„wstrzymujących się„  podjęła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2024-2027 (w załączeniu Uchwała nr IV/19/2024 i protokół głosowania).



Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2024 rok.

Skarbnik Gminy Anna Zawadzka omówiła zmiany w planie dochodów i wydatków gminy na 2024 r. 

Przedstawiła  zmiany  do   uchwały  budżetowej  na  2024  rok  w  zakresie  planowanych  kwot  dotacji  

udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku. 

Ponieważ nie było uwag do przedstawionej uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie   w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2024 rok.
Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  13 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2024 rok 
(uchwała IV/20/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad.  12.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej 
Powiatowi  Białostockiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  na  drodze  powiatowej  na 
terenie Gminy Poświętne: "Opracowanie dokumentacji projektowej na Przebudowę z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1567B na odcinku Wilkowo Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)".

Temat  przedstawiła  Anna  Zawadzka  Skarbnik  Gminy  i  poinformowała  o  zmianie  kwoty  pomocy 
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  w  2024 roku  udzielonej  w  formie  dotacji  celowej  z  kwoty 
150  000zł  na   kwotę  21  525  zł  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  na  drodze  powiatowej  w 
miejscowości  Wilkowo  Nowe  i  Wilkowo  Stare   na  terenie  Gminy  Poświętne:  "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1567B na odcinku Wilkowo 
Nowe - Wilkowo Stare (Gmina Poświętne)".

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 
zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących  się„  podjęła  uchwałę  zmieniającą  uchwałę w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  na  drodze 
powiatowej  na  terenie  Gminy  Poświętne:  "Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na 
Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1567B na odcinku Wilkowo Nowe - Wilkowo Stare 
(Gmina Poświętne)" (uchwała IV/21/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad.13.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby, nazwy oraz przedmiotu działania stałych 
komisji Rady Gminy Poświętne.

Temat  przedstawił  Radca  Prawny  Jarosław  Łapiński,  który  poinformował,  że  oprócz  powołanych 
wcześniej 3 komisji stałych  tworzy się dodatkowo Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisję 
Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, Komisję Bezpieczeństwa.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  ma  za  zadanie  zajmować  się  analizą  spraw  z  zakresu 
rolnictwa, rozwoju obszarów wiejskich i ochrony środowiska. 
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  analizą spraw z zakresu oświaty, kultury, sportu, turystyki i 
rekreacji, zdrowia, pomocy społecznej, współpracą z jednostkami oświaty, pomocy społecznej, kultury i 
sportu w gminie. 
Komisja  Bezpieczeństwa  analizą  spraw  z  zakresu  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa 
mieszkańców,  ochrony  przeciwpożarowej,  bezpieczeństwa  na  drogach,  przeciwdziałania 
przestępczości i patologiom społecznym, współpracą z policją i strażą pożarną.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 
zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  liczby,  nazwy  oraz  przedmiotu 



działania stałych komisji Rady Gminy Poświętne (uchwała IV/22/2024 i protokół z głosowania w 
załączeniu).

Ad.  14.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  wyboru członków Komisji  Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Poświętne.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów spośród członków Komisji  Skarg 
Wniosków i Petycji na funkcję wiceprzewodniczącego komisji. 
Na   funkcje  wiceprzewodniczącego   Komisji  zaproponowano  Panią  Mierzejewską  Bożenę,  która 
wyraziła zgodę na  kandydowanie.
Przewodnicząca Rady zarządziała głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej  uchwałę w 
sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Poświętne.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Poświętne (uchwała IV/23/2024 i protokół z głosowania w 
załączeniu).

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz określenia przedmiotu jej działania.

Przewodnicząca Rady zarządziała głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej  uchwałę  w 
sprawie  wyboru  członków  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów  oraz  określenia 
przedmiotu jej działania.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę   w  sprawie  podjęcia  uchwały  zmieniającej  uchwałę   w 
sprawie  wyboru  członków  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów  oraz 
określenia przedmiotu jej działania (uchwała IV/24/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Poświętne.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie się kandydatów na członków Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska 
Zgłoszono następujące osoby: 

1. Roszkowski Wojciech Feliks
2. Borecka Ewa
3. Gołębiewski Wiesław
4. Markowski Mariusz

Radni  zgłoszeni  na  członków  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska   wyrazili  zgodę  na 
kandydowanie.
Przewodnicząca Rady zarządziała głosowanie w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Poświętne.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Poświętne (uchwała IV/25/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad.  17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Kultury  i 
Sportu Rady Gminy Poświętne.



Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie się kandydatów na członków Komisji  Oświaty, Zdrowia, 
Kultury i Sportu Rady Gminy Poświętne.

Zgłoszono następujące osoby: 

1. Gołębiewski Wiesław
2. Kurzyna Iwona
3. Borecka Ewa
4. Kamińska Danuta
5. Fiedorek Elżbieta

Radni  zgłoszeni  na  członków   Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Kultury  i  Sportu   wyrazili  zgodę  na 
kandydowanie.
Przewodnicząca Rady zarządziała głosowanie w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Zdrowia, 
Kultury i Sportu Rady Gminy Poświętne.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się”  podjęła  uchwałę  w sprawie wyboru członków Komisji  Oświaty,  Zdrowia, 
Kultury  i  Sportu  Rady  Gminy  Poświętne  (uchwała  IV/26/2024  i  protokół  z  głosowania  w 
załączeniu).

Ad. 18.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji  Bezpieczeństwa Rady Gminy 
Poświętne.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie się kandydatów na członków Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Gminy Poświętne.

Zgłoszono następujące osoby: 

1. Osmólski Piotr
2. Markowski Mariusz
3. Mierzejewska Bożena

Radni zgłoszeni na członków  Komisji Bezpieczeństwa wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Przewodnicząca Rady zarządziała głosowanie w sprawie wyboru członków Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Gminy Poświętne.

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków  Komisji  Bezpieczeństwa Rady 
Gminy Poświętne (uchwała IV/24/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę w obradach w celu wyboru przewodniczących i zastępców 
przewodniczącego następujących komisji spośród członków tych komisji: 

1. Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów,
2. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
3. Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu,
4. Bezpieczeństwa.

Po  przerwie  nowowybrani  przewodniczący  ww.  komisji  przedstawili  wyniki  głosowania  w  sprawie 
wyboru przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji.
Z-cą  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów została  Agnieszka 
Ostrowska 6 głosami „za”.
Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska został  Wojciech Roszkowski  4 głosami 
„za”, a z-cą przewodniczącego została Ewa Borecka 4 głosami „za”.
Przewodniczącym Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu został  Wiesław Gołębiewski 5 głosami 
„za”, a z-cą przewodniczącego została Iwona Kurzyna 5 głosami „za”.



Przewodniczącym  Komisji  Bezpieczeństwa  został  Piotr  Osmólski 3  głosami  „za”,  a  z-cą 
przewodniczącego został Mariusz Markowski 3 głosami „za”.

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i  wysokości diet radnych 
Gminy Poświętne.
Temat  przedstawił   Radca  Prawny  Jarosław  Łapiński  .  Poinformował,  że  uchwała  wprowadza 
wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Gminy Poświętne, za czynności związane 
z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Gminy i jej Komisjach
Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest maksymalna wysokość miesięcznej diety, o której 
mowa w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 

1. Przewodniczącemu Rady - 50 %;
2. Wiceprzewodniczącemu Rady - 20 %;
3. Przewodniczącemu Komisji - 20 %;
4. Wiceprzewodniczącemu lub Zastępcy Przewodniczącego Komisji - 18 %;
5. Radnemu - 17 %.

Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy Mariusz Gołaszewski, który dodał, że wysokość diety musi być na 
tyle zróżnicowana, by mogła uwzględniać funkcję pełnioną przez radnego. Dieta może być ustalona w 
sposób ryczałtowy,  ale w takiej sytuacji  należy uwzględnić zasady redukowania wysokości diety w 
razie nieobecności radnego na sesjach rady i posiedzeniach jej komisji albo niewykonywania innych 
obowiązków przez radnego.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 
zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 
radnych Gminy Poświętne. (uchwała IV/28/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Poświętne do składu 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi.

Radca Prawny Jarosław Łapiński poinformował, że w związku z  koniecznością wyznaczenia swoich 
przedstawicieli   do  nowej  kadencji  władz  Stowarzyszenia  jakim  jest  Walne  Zebranie  Członków 
Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, Gmina Poświętne musi wyznaczyć dwóch przedstawicieli. Jednym 
z przedstawicieli jest Wójt Gminy Mariusz Gołaszewski.  Na drugiego przedstawiciela zaproponowano 
Panią Wiesławę Grabowską kierownika GBP w Poświętnem. 
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Poświętne 
do składu Walnego Zebrania  Członków Stowarzyszenia  Gmin Górnej  Narwi  Przewodnicząca Rady 
Gminy  zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Poświętne 
do składu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi (uchwała IV/29/2024 i 
protokół z głosowania w załączeniu).

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Liza Stara.

Radca  Prawny  Jarosław  Łapiński  poinformował,że  w  związku  z  rezygnacją  sołtysa  z  Lizy  starej 
Edwarda Baranowskiego z pełnionej funkcji należy przeprowadzić wybory uzupełniające w terminie do 
31 lipca 2024 r. 
Wójt  Mariusz  Gołaszewski  prosił  radnych o  zachęcanie  mieszkańców do objęcia  funkcji  sołtysa  w 
miejscowościach w których  brakuje sołtysów. 



Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do uchwały   w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa 
Liza Stara Przewodnicząca Rady Gminy  zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Liza 
Stara. (uchwała IV/30/2024 i protokół z głosowania w załączeniu).

Ad. 22. Interpelacje i zapytania radnych.

W sprawie zakładu produkcji olejów i karbonizatu głos zabrał radny Wiesław Gołębiewski pytając na 
jakim  etapie jest  decyzja w ww sprawie,  a  temat  remontu świetlicy  wiejskiej  w Zdrodach Starych 
poruszyła  radna  Danuta  Kamińska.  Wójt  poinformował,  że  w  sprawie  zakładu  produkcji  olejów  i 
karbonizatu przygotowywana jest decyzja środowiskowa. W przypadku świetlicy wiejskiej  ogłoszony 
zotał przetarg na jej remont. 

Ad. 23. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Poświętne.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do protokołu Przewodnicząca Rady Gminy  zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się„ przyjęła protokół z II sesji Rady Gminy (protokół głosowania w załączeniu).

Ad. 24. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Poświętne.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do protokołu Przewodnicząca Rady Gminy  zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu  12 głosami „za”,  0 głosami „przeciw”, przy  0 głosach 
„wstrzymujących się„ przyjęła protokół z III sesji Rady Gminy (protokół głosowania w załączeniu).

Ad. 25. Sprawy różne.

Głos zabrał Wójt Mariusz Gołaszewski, który wspomniał o stypendiach dla uczniów, o planowanych 
działaniach, kolejnej sesji, komisjach oraz podziękował za udział w festynie i zaprosił do Biblioteki na 
spotkanie z autorką książek. 

Ad. 26. Zamknięcie obrad. 

Dnia 11 czerwca o godz. 14.03  zamknięto obrady IV Sesji Rady Gminy Poświętne.

Protokołowała: Monika Łapińska


